



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSYTA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA - 05.11.2023 - NUMER 32/2023(1786)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Komentarz Dobrej Nowiny

Czytamy dziś pierwszą część mowy (Mt 23,1-32), która jest skierowana do ludu i do uczniów Jezusa. Co ważne, Jezus swoimi słowami nie chce znieść Prawa, którego nauczają uczeni w Piśmie i faryzeusze, lecz je oczyścić i doprowadzić do pełni. Na początku ukazany jest kontrast między postępowaniem uczonych w Piśmie i faryzeuszy a takim, jakie powinni reprezentować nauczyciele chrześcijańscy. Tamci „mówią, ale sami nie czynią” i lubią być pierwszymi. Chrześcijanie powinni natomiast służyć i uniażać się. Jezus podaje konkretny przykład: określenia „rabbi”, „ojciec”, „mistrz” były tytułami honorowymi nadawanymi tym, którzy nauczali Prawa Mojżeszowego. Kiedy Jezus mówi uczniom, żeby nie pozwalali się tak nazywać, wskazuje, że chrześcijanin powinien szukać okazji do służby, a nie zaszczytów. Święty Augustyn streścił to bardzo dobrze w znanym powiedzeniu: „Jesteśmy zwierchnikami, ale też sługami; przewodzimy, jeśli służymy”.



EWANGELIA (Mt 23, 1-12)

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: „Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladowajcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony”.

WSPOMNIENIE O PROF. ZBIGNIEWIE JANOWICZU

Zabytkowa nekropolia zarządzana przez Parafię Chrystusa Dobrego Pasterza w Poznaniu jest miejscem grzebania zmarłych od 14.05.1905r., z przerwą od 20.11.1961r. do 25.05.1995r. Reaktywowanie cmentarza to warta przypomnienia zasługa zmarłego w 1995r. proboszcza Ks. Bolesława Jurgi, którego pogrzeb odbył się 20.07.1995r. Ponad 100-letnia historia cmentarza to dziesiątki wspomnień o ludziach znanych i nieznanym, ale zawsze ważnych dla ich bliskich. Wspomnienie jednej osoby niesie ze sobą ryzyko pytania o powód takiego wyboru. Pisząca ten tekst jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji UAM, rocznik 1973. Wśród wielu nauczycieli akademickich, był nieodżałowanej pamięci Prof. Zbigniew Janowicz (7.10.1921 – 25.11.2011 – Kw. AB, grób 228). Profesor urodził się w Częstochowie, ale całe swoje życie, od powojnia, związał z Poznaniem, jak i z Uniwersytetem Poznańskim. Zatrudnienie w Uniwersytecie zawdzięczał indywidualnym wynikom studiów, jak i wybitnej pracy magisterskiej. Fascynacje naukowe Profesora Janowicza to m.in. dzieje narodu polskiego w okresie okupacji niemieckiej. Niezwykłym sukcesem Profesora była jego publikacja w Przeglądzie Zachodnim (1951r.), której fragmenty przyczyniły się do ekstradycji hitlerowskich zbrodniarzy wojennych. Profesor łączył pracę naukową na tym polu z praktyką. Był członkiem Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich, biegłym w procesach hitlerowskich. Wreszcie, po odbyciu aplikacji sędziowskiej zdał egzamin sędziowski w 1949r. Problematyki tej Profesor nie porzucił do końca swojej kariery naukowej.

Biografia prof. Zbigniewa Janowicza była związana nie tylko z historią Polski, ale i walką o godność i prawa obywatelskie oraz niezależność badań naukowych, co przypłacił nadaniem mu tytułu profesora zwyczajnego dopiero w 1982r.

Niezależnie od działalności naukowej, której głównym nurtem było ogólne postępowanie administracyjne, był twórcą i pierwszym Kierownikiem Katedry Postępowania Administracyjnego UAM. Badania Profesora przekładające się na wiele publikacji, których nie sposób na potrzeby tego tekstu wymienić uplasowały go wśród najwybitniejszych znawców procedur. Był współtwórcą Kodeksu Postępowania Administracyjnego z 1960r.

Rezultaty Jego badań naukowych stanowią kamienie milowe w rozwoju nauki prawa administracyjnego, w szczególności procedury administracyjnej. Nie będzie przesady w twierdzeniu, że z dorobku Profesora korzystały i nadal korzystają nie tylko naukowcy ale i urzędnicy, sędziowie zajmujący się kwestiami administracyjno-prawnymi.

Obok działalności naukowej Profesor Janowicz przykładał wagę do działalności społecznej. Dość wspomnieć o Jego udziale w Podzespole ds. Nauki, Oświaty i Postępu Technicznego Okrąglego Stołu jako ekspert strony opozycji solidarnościowej.

Szczególne miejsce w Jego sercu zajmowała dydaktyka. Wykładał z dużym zaangażowaniem. Minęło tyle lat a nadal pamiętam klimat wykładów Profesora w Sali XVII Collegium Minus. Wykłady były przerywane cytatami z Trylogii Henryka Sienkiewicza. Słyszę Profesora i jego prośbę byśmy Larum z Pana Wołodyjowskiego głosili „Dla Boga, panie Wołodyjowski! Larum grają! wojna! nieprzyjacieli w granicach! a ty się nie zrywasz? szabli nie chwytasz? na koń nie siadasz? Co się stało z tobą, żołnierzu? Zaliś swej dawnej przepomniał cnoty, że nas samych w żalu jeno i trwodze zostawiasz?”

Profesora jako miłośnika Tatr, wędrowca i akwarelistę wspominał jego syn, prezentując prace z lat 1946 – 1953.

Przechodząc obok grobu rodziny Janowiczów obejmijmy wspomnieniem i modlitwą małżonków Marię zd. Komender Janowicz, żołnierza AK, więźnia NKWD i UB i Zbigniewa Janowicza profesora praw i znawcę sztuk pięknych.



Zbigniew Janowicz Kapliczka w Dolinie Kościeliskiej



Teresa Majtas

Tekst powstał w oparciu o własne wspomnienia, Nekrolog pióra Andrzeja Skoczylasa i wspomnienie Syna.

ZKIM PRZYSTAJESZ, TAKIM

Listopad rozpoczynamy radosną uroczystością drogą jak być szczęśliwymi, więc naśladujemy ich ucztowały na niebiańskim Balu Wszystkich Świętych i wielu innych, nie mogło też zabraknąć aniołów

Jedną z cech Świętych jest troska o zbawienie kapelnie szczęścia w czyśćcu. Wszyscy Święci ratowali i Dzieci z Małego Apostoła „Pomocnicy nieba” Święci aby ratować dusze, które cierpią w czyśćcu listopadowych dni, naśladujemy świętych i zyskujemy Koronę do Bożego Miłosierdzia, **odpustom**, kom, umartwieniom, aktom strzelistym (np. Bo

Dzieci, młodzież jak i dorośli często są ciekawi co się może wydarzyć gdy spróbuje się wywołać duchy, lecz często nie są świadomi do czego to prowadzi. Zjawiskami demonicznymi zajmuje się zarówno teologia, jak i psychiatria. Jedna i druga musi ze sobą współpracować, by prawidłowo zdiagnozować problem, z którym boryka się dana osoba. Dzisiaj omówię dręczenia pod kątem teologicznym

Stopnie dręczeń diabelskich

Rozróżniamy kilka rodzajów i stopni pośrednich ingerencji demonicznych od kuszenia, dręczenia aż po opętanie. Działaniem zwyczajnym złego ducha jest **kuszenie**. Każdy zły duch czy to kilka czy ten, który chce działać w pojedynkę usiłuje oddalić człowieka od Boga, sprowadzając go na tzw. złą drogę. Kusi go do czynienia zła, do grzechu. Człowiek, każdy z nas jest poddany takiemu działaniu. Jezus również nieustannie cierpiał pokusy diabelskie, któremu się przeciwstawiał. Dlatego konieczne jest czuwanie oraz modlitwa, jak i unikanie sytuacji do grzechu. Potrzebna jest wytrwała walka duchowa.

Działania nadzwyczajne to:

Dręczenie (nękanie) diabelskie – jest to działanie demona na daną osobę poprzez cierpienia i przekleństwa na poziomie zdrowia fizycznego, życia osobistego i zawodowego oraz komplikacje spraw materialnych.

Opresje demoniczne – są to zewnętrzne działania poprzez oddziaływanie fizyczne i nękania przez szatana, jak np. niewytłumaczalne zjawiska, hałasy, przemieszczanie przedmiotów, otwieranie szafek.

Posiadanie diabelskie (obsesje) – to zaburzenia w zachowaniu człowieka wyrażające się w braku równowagi duchowej, psychicznej i emocjonalnej wskutek ataków Szatana. Zły duch powoduje udręki wewnętrzne by sparaliżować duchowo człowieka. Mogą objawiać się poprzez natarczywe jak i bluźniercze myśli, koszmary senne i próby samobójcze.

Nawiedzenie diabelskie – w skutek praktyk okultystycznych dotyczących miejsc, w których się one odbywały oraz wykorzystanych przedmiotów (narzędzi magicznych, amuletów itd.). Dotyczy to także zainfekowania urokiem lub przekleństwem rzeczy, mieszkań a nawet zwierząt.

Opętanie diabelskie – to wejście złego ducha w ciało człowieka i zawładnięcie jego ciałem (nie duszą!). W pewnych okolicznościach (np. wobec świętości) manifestuje swoją obecność poprzez agresywne gesty, wulgarność, obrazoburstwo. Może wystąpić m.in. wskutek paktu szatańskiego – oddanie się diabłu, dobrowolne trwanie w grzechu, wskutek m.in. zaczarowania itd.

Człowiek może również przejawiać oddziaływanie wpływów diabelskich:

SIĘSTAJESZ ☺ BĄDŹ ŚWIĘTY = SZCZĘŚLIWY

Wszystkich Świętych, a więc tych, którzy są już w niebie. Wskazują nam na – bo z kim przystajesz takim się stajesz ☺ Dzieci naszej parafii z tej okazji świętych. Nie zabrakło takich osobistości jak św. Marcin, św. Józef, św. Filomena

każdego człowieka – tego, który jest obok nas, ale też tego, który czeka na tę owali dusze na wszystkie możliwe sposoby dlatego Schola „Owieczki Pana” przedstawili pantomimę pt. „Ratownicy dusz”. Przypomnieli nam co robili cu, a przecież chcemy SZCZĘŚCIA dla naszych bliskich. Nie traćmy tych jmy przyjaciół w niebie dzięki: różańcowi, wypominkom, Komunii Świętej, Mszom Świętym Gregoriańskim, ofiarowaniu cierpienia, dobrym uczyn- że, zmiłuj się nad zmarłymi).

S. M. Ewelina Nowaczyk SAC

1. Odraza do świętości:

- awersja wobec Boga jak i bluźnienie,
- wrogie nastawienie do osób konsekrowanych i kapłanów,
- uprzedzenia do przystąpienia do sakramentów jak i uczestnicwa we Mszach św., nabożeństw oraz modlitw, jak i niechęć do nawrócenia się,
- nerwowe reakcje na czyjaś pobożność, praktyki duchowe i modlitwy wstawiennicze,
- wstręt, obrzydzenie do sakramentaliów (wody święconej medalików i różnych przedmiotów poświęconych, a także wizerunków świętych); nerwowe reakcje lub sztywność przy dotknięciu relikwii świętego, medalików, wstręt do krzyża,
- sprośne myśli wobec tego, co nadprzyrodzone,
- dziwne zachowania podczas jedzenia pobłogosławionych posiłków (np., wodą święconą)
- niechęć do noszenia poświęconego ubioru (jeśli osoba będąca pod wpływem złego ducha nie ma o tym pojęcia)
- Przy modlitwie o uwolnienie mogą wystąpić szatańskie symbole na ciele, zdarza się również materializacja przedmiotów, które opętany człowiek wypłuka z ust.

2. Dolegliwości psychiczne i fizyczne

- depresja, próby samobójcze,
- niespodziewane agresywne zachowania, nie tylko na tle religijnym,
- nagłe zmiany zachowań, trwale zaniedbywanie się w obowiązkach,
- niewyjaśnione zakłócenia zdrowia (ból fizyczne, głowy i żołądka, ściska gardła),
- mówienie językami nieznanymi dręczonej osobie,
- posiadanie nadzwyczajnej siły fizycznej.

3. Zjawiska fizyczne w otoczeniu

- opresje – niewyjaśnione zjawiska w otoczeniu, odgłosy pukania, słyszalne kroki, przemieszczanie się, pojawianie i znikanie przedmiotów, samoczynne otwieranie drzwi i okien, zjawiska typu poltergeist (termin z zakresu tzw. zjawisk paranormalnych, zespół zjawisk polegających na rzekomym generowaniu różnego rodzaju dźwięków – od trasków i gwizdów do szurania itp., najczęściej niewiadomego pochodzenia)
 - zachowanie zwierząt domowych jakby wyczuwały czyjaś obecność, wpatrują się w jedno miejsce, uciekają przestraszone,
 - niekiedy w poduszkach, materacach osób opętanych odnajduje się dziwne przedmioty, np. laleczki, figurki zwierząt lub ludzi, brylki zakrzepniętej krwi, kosmyki włosów, odłamki metalu lub drewna które mogą świadczyć o odprawieniu guseł czy innych form czarów.
- Nie ulega zatem wątpliwości, że zarówno Biblia, jaki i psychiatria daje nam jednoznaczne wskazówki, jak rozpoznać działanie demona w człowieku. Obyśmy nigdy nie doświadczyli tego stanu. Obyśmy umieli zapanować nad naszą ciekawością, powstrzymać naszą agresję i mieć tylko jedno imię.

Alex

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

05.11.2023R.

Różaniec z wymiankami codziennie o godz. 17.15. Serdecznie zapraszamy.

Przypominamy, że od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny dla tych, którzy w czystości oczekują pełni zbawienia.

W poniedziałek o godz. 18.30 w kościele katecheza dla rodziców i chrzestnych, którzy chcą swoje dzieci ochrzcić w listopadzie.

W czwartek o godz. 18.30 spotkanie grupy liturgicznej w Sali Domu parafialnego.

W piątek o godz. 19.00 spotkanie duszpasterstwa młodzieży.

W sobotę obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. Msze św. w naszym kościele jak w dzień powszedni oraz dodatkowa o godz. 10.00 w intencji Ojczyzny, natomiast uroczystości patriotyczno-religijne o godz. 12.00 na naszym cmentarzu przy pomniku Serca Pana Jezusa. Składka tego dnia na potrzeby Stolicy Świętej.

W sobotę także wspomnienie św. Marcina. Zapraszamy - jak co roku - emerytów, rencistów na rogalie świętomarcjańskie po Mszy św. o godz. 10.00, do Sali Domu Parafialnego. Tego dnia wyjątkowo różaniec z wymiankami o godz. 9.15 i Koronka do Miłosierdzia o godzinie 9.45 - przed Mszą Św. za Ojczyznę. Postarajmy się wywiesić flagi narodowe!

Chłopców pragnących zostać ministrantami prosimy o przyjęcie do zakrystii przed Mszą św. o godz. 11.00 w niedzielę.

W minionym tygodniu zmarli nasi parafianie śp. Walerian Przybył z ul. Latwisa, śp. Helena Jagielska z ul. Nowina - Msza św. pogrzebowa i pogrzeb 6 listopada o godz. 11.00, śp. Zofia Skonecka z ul. Pięknej - Msza św. pogrzebowa i pogrzeb 8 listopada o godz. 13.00. Polećmy zmarłych Bożemu miłosierdziu - Dobry Jezu a nasz Panie

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: Naczelny: ks. Bartosz Rojna; Zastępca naczelnego: Martyna Rajch; Redakcja: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Magdalena Miczek, Edyta Tuczyńska, Justyna Zienkiewicz, Ewa Wika, Wojciech Wika, Ewa Baran Współpraca: ks. kan. Tomasz Morasz, Adres redakcji: ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.